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Bazuar në Ligjin nr 139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, si dhe në Marrëveshjen e Bashkëpunimit Nr.1221/1, datë 26.02.2024 ndërmjet Shërbimit Social Shtetëror dhe Bashkisë Vau Dejës, në Shkresën Nr. 807/17, datë 12.02.2024 të Ministrisë së Politikave të Përkujdesjes Sociale të Integruara, Bashkia Vau Dejes shpall procedurat e konkurimit për vendin e lirë:
Fizioterapist

	I-Pozicioni i Fizioterapistit	

	a-Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore	



· Diagnostikon, realizon vlerësime të përshtatshme dhe ndërhyrje me fëmijë me spektër tëgjerë nevojash për fizioterapi, duke përdorur mjete vlerësimi të përshtatshme.
· Kryen ndërhyrje fizioterapie për fëmijët me spektër të gjerë çrregullimesh duke përfshirë tëgjitha specialitetet pediatrike.
· Modelon punën, përfshin, udhëzon familjen mbi teknikat/aktivitetet kryesore fizioterapeutike me fëmijën e tyre.
· Merr pjesë në hartimin e planit personal të zhvillimit të fëmijës në bashkëpunim me ekipindhe familjen e profesionistë të tjerë.
· Mban të dhënat për punën e kryer me fëmijën në mënyrë të qartë në përputhje mestandardet e profesionit.
· Formulon dhe ndjek/zbaton programe individuale trajtimi bazuar në informacionin emarrë nga vlerësimi i tij dhe ekipi.
· Kryen ndërhyrje trajtuese duke u përshtatur me barrierat dhe kushtet e vendit ku ndodhetfëmija, dinamikat e vetë fëmijës dhe familjes.
· Vlerëson ndërhyrjen e bërë dhe progresin e fëmijës përmes reflektimit, analizës dhemjeteve objektive të dokumentuara me kujdes.
· Këshillon/edukon fëmijën dhe të tjerët si të menaxhojnë, minimizojnë riskun e dëmtimit të fëmijës (p.sh. gjatë lëvizjes) dhe si të parandalojnë e përmirësojnë gjendjen fizike të tij.
· Në bashkëpunim me ekipin shkëmben informacion për backgroundin dhe progresin efëmijës si dhe referon tek shërbime komunitare fëmijët që kanë nevojë për vëmendje
· Informimi i prinderve të fëmijes përfitues për rëndësinë e trajtimit shendetësor dhe psikologjik bazuar në nevojat specifike të fëmijës. 
· Krijimi i skedave të përsonalizuara për secilin fëmijë si dhe detajimi i përshkrimit të punës edhe të prinderve me fëmijët në përditshmërinë e tyre. 
· Takime dhe informim i mesuesve mbeshtetës të fëmijeve që ndjekin shkollat për planin e ndërhyrjes në mënyrë që të bëhet një mirëkoordinim i punës mes profesionistit  prinderit dhe mësuesit mbështetës te fëmijës.  

b-Kualifikimet dhe Cilësitë 

· Diplomë e në degën fizioterapi.
· Të ketë përvojë si fizioterapist, në profesion (prioritet përvojë në punën me fëmijët me aftësi të kufizuar)
· I aftë fizikisht dhe teknikisht të përshtasë trajtimin fizioterapeutik në mjedise/rrethana tëvështira e me hapësira të vogla
· Gëzon integritet individual dhe profesional si dhe pjekuri emocionale
· Aftësi të mira planifikuese dhe organizative, negociuese dhe në zgjidhjen e konfliktit
· Aftësi të mira interpersonale e i aftë të punojë me grupe të ndryshme njerëzish në mënyrëprofesionale dhe etike
· Ka respekt për të drejtat themelore, dinjitetin e fëmijës dhe familjes
· Ka pasion për punën dhe ndihmën ndaj njeriut
· Njohuri të mira për të drejtat e fëmijës dhe çështje të mbrojtjes së fëmijës
· Gjuha angleze (e preferuar)


	Kategoria e pagës:	

	
· IV-2 


	


Vendi dhe koha e punës.

· Punonjësi do të punojë në zonën e Bashkisë Vau Dejës. Në përputhje me Kontratën e Punës së shërbimit, ky shërbim do të ofrohet deri në dhjetor 2026. 


	Dokumentacioni	

	· Një letër interesi
· Një CV
· Diploma e noterizuar

Dokumentacioni do të dorëzohet personalisht nga kandidatët pranë Njësisë së Burimeve Njerëzore, Bashkia Vau Dejës.




	Procedura e përzgjedhjes dhe shpalljet së kandidatit fitues	

	· Kandidatët të cilët kanë shprehur interes për këtë pozicion pune do të përzgjidhen nga Komisioni i Posaçëm i ngritur për këtë procedurë konkurrimi.
· Shpallja e fituesit do të publikohet në faqen zyrtare të Bashkisë Vau Dejës.




	Afati i dorëzimit të dokumentacionit	

	· [bookmark: _GoBack]Afati për dorëzimin e dokumentacionit do të jetë deri në datën 19.01.2026.
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